
第 55 回日本リハビリテーション医学会学術集会（JARM2018）演題募集締切間近のご案内 
 
 
皆様にはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 
 
JARM2018 は 
2018 年 6 月 28 日（木）〜7 月 1 日（日）に、福岡国際会議場、福岡サンパレスで開催され

ます。 
演題募集を 9 月 20 日（水）正午より開始しておりますが、締切の 11 月 20 日（月）正午が

近づいてまいりました。 
ご応募がまだの方は、日本語セッションの他、英語セッションもございますので、どちらに

も奮って応募いただきますようお願いいたします。 
なお、本学術集会でも、関連専門職ポスターセッションを同時開催いたします。 
関連専門職ポスターセッションでは、理学療法士、作業療法士、言語聴覚士、看護師 
義肢装具士、ソーシャルワーカー、栄養士、先端的技術開発者などのリハビリテーション医

療専門職から演題を募集致します。学会員である必要はございませんので、多くの皆様にご

応募いただけましたら幸いでございます。 
 
皆様のご応募を心からお待ち申し上げております． 
どうぞ、お知り合いの先生方や、関連専門職の方々にもご周知いただきますようお願い申し

上げます。 
 
 
【JARM2018 演題募集内容】 
募集期間：2017 年 9 月 20 日（水）正午 〜 11 月 20 日（月）正午 
募集内容： 
 1) 一般演題（正会員） 
   ① 口演 
   ② ポスター 
 2) 関連専門職セッション（非会員） 
   ① ポスター 
＊登録は下記学会 HP から 
http://www.congre.co.jp/55jarm2018/ 
facebook ページも開設し、学会情報・九州観光など情報を随時更新したいと思いますので、

是非ご覧くださいませ。 
 

http://www.congre.co.jp/55jarm2018/


皆様の多数のご応募、そして多数のご参加を心よりお待ちしております。 


